
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

Fonds de créances mondiales CIBC

Rapport financier intermédiaire (non audité)
pour la période close le 30 juin 2024 

États de la situation financière (non audité) 
(en milliers, sauf les montants par part) 
Aux 30 juin 2024 et 31 décembre 2023 (note 1) 

30 juin 2024 31 décembre 2023 

Actif 

Actif courant 
Placements (actifs financiers non dérivés) † (notes 2 et 3) 252 985 $ 178 026 $ 
Trésorerie, y compris les avoirs en devises, à la juste valeur 1 890 – 
Marge 1 702 – 
Intérêts à recevoir 2 982 2 048 
Montant à recevoir à la vente de titres en portefeuille 127 540 6 655 
Autres montants à recevoir 22 20 
Actifs dérivés 1 635 4 820 
Total de l’actif 388 756 191 569 
Passif 

Passif courant 
Découvert bancaire – 785 
Montant à payer à l’acquisition de titres en portefeuille 146 769 6 868 
Passifs dérivés 926 212 
Total du passif 147 695 7 865 
Actif net attribuable aux porteurs de parts 
rachetables (note 5) 241 061 $ 183 704 $ 

Actif net attribuable aux porteurs de parts 
rachetables par série 

Série A 62 $ $– 
Série F $– $– 
Série O 235 613 $ 174 871 $ 
Série S 5 386 $ 8 833 $ 
Actif net attribuable aux porteurs de parts 
rachetables par part (note 5) 

Série A 9,90 $ 10,02 $ 
Série F 10,03 $ 10,20 $ 
Série O 9,92 $ 10,05 $ 
Série S 10,14 $ 10,27 $ 

† Prêt de titres 

Les tableaux ci-après indiquent que le Fonds avait des actifs qui faisaient l’objet d’opérations 
de prêt de titres en cours aux 30 juin 2024 et 31 décembre 2023. 

Valeur globale 
des titres 

prêtés 
(en milliers de 

dollars) 

Valeur globale 
de la garantie 

donnée 
(en milliers de 

dollars) 
30 juin 2024 19 834 20 826 
31 décembre 2023 – – 

Type de garantie (en milliers de dollars) * 

i ii iii iv 
30 juin 2024 
31 décembre 2023 

* Les définitions se trouvent à la note 2I. 

– 20 826 – – 
– – – – 

Organisation du Fonds (note 1) 

Le Fonds a été créé le 6 mai 2022 (la date de création). 

Date de début 
des activités 

Série A 6 mai 2022 
Série F 5 juillet 2022 
Série O 31 mai 2022 
Série S 5 juillet 2022 

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers. 
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Fonds de créances mondiales CIBC 

États du résultat global (non audité) 
(en milliers, sauf les montants par part) 
Pour les périodes closes les 30 juin 2024 et 2023 (note 1) 

30 juin 2024 30 juin 2023 

Profit net (perte nette) sur instruments financiers 
Intérêts aux fins de distribution 5 238 $ 4 996 $ 
Profit (perte) sur dérivés (393) (2 880) 
Autres variations de la juste valeur des placements et des dérivés 

Profit net (perte nette) réalisé(e) à la vente de placements 
et de dérivés 993 365 

Profit net (perte nette) réalisé(e) de change (notes 2f  et g) (228) 325 
Variation nette de la plus-value (moins-value) latente des 
placements et des dérivés (2 734) 4 171 

Profit net (perte nette) sur instruments financiers 2 876 6 977 
Autres produits 
Profit (perte) de change sur la trésorerie 
Revenu tiré du prêt de titres ± 

(3) 
1 

2 
3 

(2) 5 
Charges (note 6) 
Frais de gestion ±± 20 152 
Frais d’administration fixes ±±± 1 12 
Honoraires versés aux membres du comité d’examen 
indépendant – – 

Coûts de transaction 3 1 
Retenues d’impôt (note 7) 11 1 

35 166 
Renonciations / prises en charge par le gestionnaire (8) (12) 

27 154 
Augmentation (diminution) de l’actif net 
attribuable aux porteurs de parts rachetables 
(à l’exclusion des distributions) 2 847 6 828 

Augmentation (diminution) de l’actif net 
attribuable aux porteurs de parts rachetables, 
par série (à l’exclusion des distributions) 

Série A – $ 881 $ 
Série F – $ – $ 
Série O 2  805 $ 5 947 $ 
Série S 42 $ – $ 
Nombre moyen de parts en circulation pour la période, 
par série 

Série A 5 2 244 
Série F – – 
Série O 20 283 18 641 
Série S 467 – 
Augmentation (diminution) de l’actif net 
attribuable aux porteurs de parts rachetables, 
par part (à l’exclusion des distributions) 

Série A 0,12 $ 0,39 $ 
Série F (0,20) $ 0,07 $ 
Série O 0,14 $ 0,32 $ 
Série S 0,09 $ 0,07 $ 

± Revenu tiré du prêt de titres (note 2l) 

30 juin 2024 30 juin 2023 

(en milliers) 

% du revenu 
brut tiré 
du prêt 
de titres (en milliers) 

% du revenu 
brut tiré 
du prêt 
de titres 

Revenu brut tiré du prêt de titres 1 $ 100,0 4 $ 100,0 
Intérêts versés sur la garantie – – – – 
Retenues d’impôt – – – – 
Rémunération des placeurs pour 
compte – Bank of  New York 
Mellon Corp. (The) – – (1) (25,0) 

Revenu tiré du prêt de titres 1 $ 100,0 3 $ 75,0 

±± Taux maximums annuels des frais de gestion facturables (note 6) 

Série Frais 
Série A 1,25 % 
Série F 0,75 % 
Série O 0,00 % 
Série S 0,75 % 

±±± Frais d’administration fixes (note 6) 

Série Frais 
Série A 0,10 % 
Série F 0,05 % 
Série O s. o. 
Série S 0,05 % 

Fournisseur de services (note 9) 

Les montants versés par le Fonds (incluant toutes les taxes applicables) à la Société de 
services de titres mondiaux CIBC Mellon Inc. (STM CIBC) au titre des services de prêt de 
titres pour les périodes closes les 30 juin 2024 et 2023 étaient les suivants : 

2024 2023 

(en milliers de dollars) – 1 

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers. 
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6 3 608 – – 24  988 19 415 1  358 – 
Parts rachetables rachetées – (1 972) – – (1  255) (564) (827) – 
Solde à la fin de la période 6 1 636 – – 23  733 18 851 531 – 

Fonds de créances mondiales CIBC 

États de l’évolution de l’actif net attribuable aux porteurs de parts rachetables (non audité) 
(en milliers) 
Pour les périodes closes les 30 juin 2024 et 2023 (note 1) 

Parts de série A Parts de série F Parts de série O Parts de série S 

30 juin 2024 30 juin 2023 30 juin 2024 30 juin 2023 30 juin 2024 30 juin 2023 30 juin 2024 30 juin 2023 
Augmentation (diminution) de l’actif net 
attribuable aux porteurs de parts rachetables 
(à l’exclusion des distributions) $– 881 $ $– $– 2 805 $ 5 947 $ 42 $ $– 

Distributions versées ou à verser aux porteurs de parts 
rachetables ‡ 

Du revenu de placement net (1) 
(1) 

(181) 
(181) 

– 
– 

– 
– 

(5  264) 
(5 264) 

(2 715) 
(2 715) 

(107) 
(107) 

– 
– 

Transactions sur parts rachetables 
Montant reçu à l’émission de parts 62 130 – – 70 438 6 167 4 951 – 
Montant reçu au réinvestissement des distributions 1 181 – – 5 264 2 715 106 – 
Montant payé au rachat de parts – 

63 
(19 130) 
(18 819) 

– 
– 

– 
– 

(12  501) 
63 201 

(5 492) 
3 390 

(8  439) 
(3 382) 

– 
– 

Augmentation (diminution) de l’actif net attribuable aux 
porteurs de parts rachetables 62 (18 119) – – 60 742 6 622 (3 447) – 

Actif net attribuable aux porteurs de parts rachetables au début 
de la période – 33 835 – – 174 871 175 685 8 833 – 

Actif net attribuable aux porteurs de parts rachetables à la fin 
de la période 62 $ 15 716 $ $– $– 235 613 $ 182 307 $ 5 386 $ $– 

Parts rachetables émises et en circulation (note 5) 
Aux 30 juin 2024 et 2023 
Solde au début de la période – 3 576 – – 17 399 18 499 860 – 
Parts rachetables émises 6 13 – – 7 058 636 488 – 
Parts rachetables émises au réinvestissement des distributions – 19 – – 531 280 10 – 

‡ Pertes en capital nettes et pertes autres qu’en capital (note 7) -

En décembre 2023, le Fonds disposait de pertes en capital nettes et de pertes autres qu’en capital suivantes (en milliers de dollars) pouvant être reportées en avant aux fins de l’impôt : -

Total des pertes autres qu’en 
capital venant à échéance 

de 2033 à 2043 
Total des pertes 
en capital nettes 

90 – 

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers. 
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Fonds de créances mondiales CIBC 

Tableaux des flux de trésorerie (non audité) 
(en milliers) 
Pour les périodes closes les 30 juin 2024 et 2023 (note 1) 

30 juin 2024 30 juin 2023 

Flux de trésorerie liés aux activités d’exploitation 
Augmentation (diminution) de l’actif  net attribuable aux 
porteurs de parts rachetables liée à l’exploitation (à 
l’exclusion des distributions) 2  847 $ 6 828 $ 

Ajustements au titre des éléments suivants : 
Perte (profit) de change sur la trésorerie 3 (2) 
(Profit net) perte nette réalisé(e) à la vente de placements 
et de dérivés (993) (365) 

Variation nette de la (plus-value) moins-value latente des 
placements et des dérivés 2  734 (4 171) 

Achat de placements (1  677  478) (7 399 419) 
Produits de la vente de placements 1  623  693 7 413 143 
Marge (1  702) 2 484 
Intérêts à recevoir 
Autres montants à recevoir (2) 3 

(934) 136 

(51  832) 18 637 
Flux de trésorerie liés aux activités de financement 
Montant reçu à l’émission de parts 75  451 6 191 
Montant payé au rachat de parts (20  940) (24 622) 
Distributions versées aux porteurs de parts (1) – 

54  510 (18 431) 
Augmentation (diminution) de la trésorerie pendant la 
période 2  678 206 

Perte (profit) de change sur la trésorerie (3) 2 
Trésorerie (découvert bancaire) au début de la période (785) 1 694 
Trésorerie (découvert bancaire) à la fin de la période 1  890 $ 1 902 $

Intérêts reçus 4  304 $ 5 132 $

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers. 
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Fonds de créances mondiales CIBC 

Inventaire du portefeuille (non audité) Au 30 juin 2024 

Titre 
Taux d’intérêt 
nominal (%) Date d’échéance Autres renseignements Valeur nominale 

Coût moyen 
(en milliers 
de dollars) 

Juste valeur 
(en milliers 
de dollars) 

% de 
l’actif  net 

OBLIGATIONS CANADIENNES 
3 Obligations de sociétés (note 10) 

1011778 B.C. ULC / New Red Finance Inc. 4,00 % 2030/10/15 rachetable, USD 700 000 801 843 
Air Canada 3,88 % 2026/08/15 rachetable, USD 450 000 528 588 
Brookfield Finance Inc. 4,35 % 2030/04/15 rachetable, USD 100 000 124 130 
CI Financial Corp. 7,50 % 2029/05/30 rachetable, USD 150 000 203 203 
Enbridge Inc. 5,70 % 2033/03/08 rachetable, USD 500 000 677 691 
Enbridge Inc. 3,40 % 2051/08/01 rachetable, USD 100 000 101 93 
Fairfax Financial Holdings Ltd. 4,85 % 2028/04/17 rachetable, USD 100 000 127 134 
Fairfax Financial Holdings Ltd. 5,63 % 2032/08/16 rachetable, USD 200 000 257 271 
Intelligent Packaging Ltd. Finco Inc. / Intelligent Packaging Ltd. Co-Issuer LLC 6,00 % 2028/09/15 rachetable, USD 275 000 354 365 
Société Financière Manuvie 3,70 % 2032/03/16 rachetable, USD 300 000 361 375 
Open Text Corp. 6,90 % 2027/12/01 rachetable, USD 450 000 600 640 
TransCanada PipeLines Ltd. 4,25 % 2028/05/15 rachetable, USD 125 000 158 165 

4 291 4 498 1,9 % 
TOTAL DES OBLIGATIONS CANADIENNES 4 291 4 498 1,9 % 
OBLIGATIONS INTERNATIONALES 
3 Angola (note 10) 

République d’Angola 8,00 % 2029/11/26 USD 400 000 462 493 
462 493 0,2 % 

3 Argentine (note 10) 
République argentine coupon à taux croissant, fonds 

d’amortissement, rachetable, 
USD 3,50 % 2041/07/09 2 575 000 1 178 1 380 

1 178 1 380 0,6 % 
3 Bermudes (note 10) 

NCL Corp. Ltd. 5,88 % 2027/02/15 rachetable, USD 100 000 118 136 
Seadrill Finance Ltd. 8,38 % 2030/08/01 rachetable, USD 400 000 575 572 

693 708 0,3 % 
3 Brésil (note 10) 

République fédérative du Brésil 6,13 % 2034/03/15 USD 625 000 839 823 
République fédérative du Brésil 4,75 % 2050/01/14 rachetable, USD 450 000 428 443 
Guara Norte SARL 5,20 % 2034/06/15 fonds d’amortissement, USD 165 630 210 209 
Rio Oil Finance Trust série 18-1, fonds d’amortissement, 

rachetable, USD 8,20 % 2028/04/06 277 440 376 386 
1 853 1 861 0,8 % 

3 Îles Caïmans (note 10) 
Avolon Holdings Funding Ltd. 2,53 % 2027/11/18 rachetable, USD 700 000 822 862 
GACI First Investment Co. 5,38 % 2054/01/29 rachetable, USD 475 000 566 577 
MF1 Multifamily Housing Mortgage Loan Trust 6,39 % 2034/12/15 série 21-W10, taux flottant, USD 834 000 1 081 1 132 
Northwoods Capital Ltd. 

6,57 % 2031/11/13 
catégorie AR, série 18-14BA, taux 
flottant, rachetable, USD 1 400 000 1 913 1 915 

Seagate HDD Cayman 4,13 % 2031/01/15 rachetable, USD 181 000 198 220 
Seagate HDD Cayman 9,63 % 2032/12/01 rachetable, USD 255 200 363 399 
Spirit Loyalty Cayman Ltd. / Spirit IP Cayman Ltd. 8,00 % 2025/09/20 rachetable, USD 75 000 75 75 

5 018 5 180 2,2 % 
3 Chili (note 10) 

République du Chili 4,00 % 2052/01/31 rachetable, USD 200 000 223 212 
223 212 0,1 % 

3 Colombie (note 10) 
Ecopetrol SA 7,38 % 2043/09/18 USD 100 000 121 121 
République de Colombie 5,20 % 2049/05/15 USD 100 000 100 97 
République de Colombie 3,88 % 2061/02/15 rachetable, USD 1 100 000 850 838 

1 071 1 056 0,4 % 
1,  Côte d’Ivoire (note 10) 3

République de Côte d’Ivoire 4,88 % 2032/01/30 fonds d’amortissement, EUR 250 000 265 308 
République de Côte d’Ivoire 7,63 % 2033/01/30 fonds d’amortissement, USD 200 000 266 266 

531 574 0,2 % 
1 République tchèque (note 10) 

EPH Financing International AS 5,88 % 2029/11/30 rachetable, EUR 200 000 295 294 
295 294 0,1 % 

3 République dominicaine (note 10) 
République dominicaine 5,95 % 2027/01/25 USD 775 000 1 020 1 053 
République dominicaine 6,60 % 2036/06/01 USD 150 000 203 205 
République dominicaine 5,88 % 2060/01/30 USD 350 000 335 407 

1 558 1 665 0,7 % 
3 Équateur (note 10)

République de l’Équateur 

République de l’Équateur 
6,00 % 2030/07/31 400 000 278 348 

3,50 % 2035/07/31 207 000 95 142 

coupon à taux croissant, fonds 
d’amortissement, USD 

coupon à taux croissant, fonds 
d’amortissement, USD 

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers. 
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Fonds de créances mondiales CIBC 

Inventaire du portefeuille (non audité) Au 30 juin 2024 (suite) 

Coût moyen 
(en milliers 
de dollars) 

Juste valeur 
(en milliers 
de dollars) 

Taux d’intérêt 
nominal (%) 

% de 
l’actif  net Titre Date d’échéance Autres renseignements Valeur nominale 

République de l’Équateur placement privé, coupon à taux 
croissant, fonds 
d’amortissement, USD 3,50 % 2035/07/31 250 000 203 171 

576 661 0,3 % 
1,  Égypte (note 10)3

République arabe d’Égypte 5,25 % 2025/10/06 USD 600 000 686 794 
République arabe d’Égypte 6,38 % 2031/04/11 EUR 200 000 239 234 
République arabe d’Égypte 8,70 % 2049/03/01 USD 600 000 535 618 

1 460 1 646 0,7 % 
3 El Salvador (note 10) 

République du Salvador 7,13 % 2050/01/20 rachetable, USD 325 000 303 286 
République du Salvador 7,13 % 2050/01/20 placement privé, rachetable, USD 150 000 134 132 

437 418 0,2 % 
1,  France (note 10) 3

Altice France SA 11,50 % 2027/02/01 rachetable, EUR 150 000 213 181 
Altice France SA 5,50 % 2028/01/15 rachetable, USD 200 000 228 187 
Altice France SA 4,13 % 2029/01/15 rachetable, EUR 125 000 136 122 
BNP Paribas SA 8,50 % 2028/08/14 taux variable, perpétuel, USD 350 000 469 492 
BNP Paribas SA 5,50 % 2030/05/20 taux variable, rachetable, USD 350 000 477 477 
BNP Paribas SA 3,05 % 2031/01/13 taux variable, rachetable, USD 275 000 308 330 
BPCE SA 5,98 % 2027/01/18 taux variable, rachetable, USD 600 000 806 822 
BPCE SA 7,00 % 2034/10/19 taux variable, rachetable, USD 250 000 366 366 
CMA CGM SA 5,50 % 2029/07/15 rachetable, EUR 200 000 293 293 
Crédit Agricole SA 4,00 % 2027/12/23 taux variable, perpétuel, EUR 100 000 128 136 
Électricité de France SA 9,13 % 2033/06/15 taux variable, perpétuel, USD 275 000 389 410 
Électricité de France SA 6,00 % 2064/04/22 rachetable, USD 150 000 190 192 
Eramet SA 6,50 % 2029/11/30 rachetable, EUR 200 000 295 295 
Picard Groupe SAS 6,38 % 2029/07/01 rachetable, EUR 200 000 293 293 

4 591 4 596 1,9 % 
1, Allemagne (note 10) 3 

Bayer AG 7,00 % 2083/09/25 taux variable, rachetable, EUR 100 000 148 152 
Cheplapharm Arzneimittel GmbH 3,50 % 2027/02/11 rachetable, EUR 100 000 126 141 
Deutsche Bank AG of  New York 3,74 % 2033/01/07 taux variable, rachetable, USD 300 000 301 338 
Schaeffler Verwaltung Zwei GmbH 4,75 % 2026/09/15 rachetable, USD 300 000 369 398 
ZF Finance GmbH 3,75 % 2028/09/21 rachetable, EUR 300 000 330 426 

1 274 1 455 0,6 % 
3 Ghana (note 10) 

République du Ghana 10,75 % 2030/10/14 fonds d’amortissement, USD 200 000 171 186 
République du Ghana 8,95 % 2051/03/26 fonds d’amortissement, USD 200 000 134 141 

305 327 0,1 % 
1,  Hongrie (note 10) 3

Gouvernement de la Hongrie 4,00 % 2029/07/25 EUR 425 000 620 618 
Gouvernement de la Hongrie 2,13 % 2031/09/22 USD 425 000 457 461 
Gouvernement de la Hongrie 5,38 % 2033/09/12 EUR 125 000 177 191 
Magyar Export-Import Bank Zrt 6,00 % 2029/05/16 rachetable, EUR 200 000 294 308 

1 548 1 578 0,7 % 
1,  Indonésie (note 10) 3

Perusahaan Perseroan (Persero) PT Perusahaan Listrik Negara 6,15 % 2048/05/21 USD 600 000 764 811 
PT Pertamina (Persero) 4,70 % 2049/07/30 USD 750 000 855 865 
République d’Indonésie 1,10 % 2033/03/12 EUR 500 000 509 583 

2 128 2 259 0,9 % 
1, ,  Irlande (note 10) 32

AerCap Ireland Capital DAC / AerCap Global Aviation Trust 6,50 % 2025/07/15 rachetable, USD 150 000 198 207 
AerCap Ireland Capital DAC / AerCap Global Aviation Trust 3,30 % 2032/01/30 rachetable, USD 200 000 212 235 
Bank of  Ireland Group PLC 6,25 % 2026/09/16 taux variable, rachetable, USD 500 000 649 688 
Flutter Treasury DAC 5,00 % 2029/04/29 rachetable, EUR 250 000 375 372 
Perrigo Finance Unlimited Co. 3,90 % 2030/06/15 rachetable, USD 200 000 235 252 
Virgin Media Vendor Financing Notes III DAC 4,88 % 2028/07/15 rachetable, GBP 500 000 663 774 

2 332 2 528 1,1 % 
3 Israël (note 10) 

ICL Group Ltd. 6,38 % 2038/05/31 rachetable, USD 250 000 312 313 
312 313 0,1 % 

1 Italie (note 10) 
Atlantia SPA 1,88 % 2027/07/13 rachetable, EUR 400 000 464 547 
Banca Monte Dei Paschi Di Siena SPA 1,88 % 2026/01/09 EUR 100 000 119 140 
Eni SPA 3,88 % 2034/01/15 EUR 200 000 295 290 
Eni SPA 5,50 % 2034/05/15 rachetable, USD 200 000 273 272 
Intesa Sanpaolo SPA 5,71 % 2026/01/15 USD 200 000 270 271 
Intesa Sanpaolo SPA 4,20 % 2032/06/01 rachetable, USD 425 000 457 494 
Nexi SPA 2,13 % 2029/04/30 rachetable, EUR 100 000 113 133 
UniCredit SPA 5,46 % 2035/06/30 taux variable, rachetable, USD 200 000 227 257 

2 218 2 404 1,0 % 
3 Japon (note 10) 

Mitsubishi UFJ Financial Group Inc. 5,02 % 2028/07/20 taux variable, rachetable, USD 250 000 325 341 
Mitsubishi UFJ Financial Group Inc. 3,74 % 2029/03/07 USD 125 000 152 162 

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers. 
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Fonds de créances mondiales CIBC 

Inventaire du portefeuille (non audité) Au 30 juin 2024 (suite) 

Titre 
Taux d’intérêt 
nominal (%) Date d’échéance Autres renseignements Valeur nominale 

Coût moyen 
(en milliers 
de dollars) 

Juste valeur 
(en milliers 
de dollars) 

% de 
l’actif  net 

Mitsubishi UFJ Financial Group Inc. 5,13 % 2033/07/20 taux variable, rachetable, USD 400 000 527 541 
Mizuho Financial Group Inc. 2,20 % 2031/07/10 taux variable, rachetable, USD 525 000 554 600 
Nomura Holdings Inc. 3,00 % 2032/01/22 USD 400 000 430 458 
Renesas Electronics Corp. 2,17 % 2026/11/25 rachetable, USD 200 000 229 253 
Sumitomo Mitsui Financial Group Inc. 2,13 % 2030/07/08 USD 400 000 427 458 

2 644 2 813 1,2 % 
3 Jersey, Îles Anglo-Normandes (note 10) 

Aston Martin Capital Holdings Ltd. 10,00 % 2029/03/31 rachetable, USD 200 000 272 270 

3 Jordanie (note 10) 
Royaume hachémite de Jordanie 6,13 % 2026/01/29 USD 600 000 

272 270 0,1 % 

771 799 

3 Kazakhstan (note 10) 
771 799 0,3 % 

KazMunayGas National Co. JSC 5,38 % 2030/04/24 USD 600 000 748 801 
748 801 0,3 % 

3 Kenya (note 10) 
République du Kenya 9,75 % 2031/02/16 fonds d’amortissement, USD 200 000 278 263 

3 Libéria (note 10) 
278 263 0,1 % 

Royal Caribbean Cruises Ltd. 5,50 % 2028/04/01 rachetable, USD 200 000 268 270 

1,  Luxembourg (note 10) 3
268 270 0,1 % 

Aroundtown SA 1,45 % 2028/07/09 rachetable, EUR 300 000 334 375 
Chile Electricity Lux MPC SARL 6,01 % 2033/01/20 fonds d’amortissement, USD 250 000 337 346 
GreenSaif  Pipelines Bidco SARL 6,13 % 2038/02/23 fonds d’amortissement, USD 200 000 276 279 
Loarre Investments SARL 6,50 % 2029/05/15 rachetable, EUR 150 000 223 222 
Logicor Financing SARL 0,88 % 2031/01/14 rachetable, EUR 200 000 197 232 

3 Macao (note 10) 
1 367 1 454 0,6 % 

Sands China Ltd. coupon à taux croissant, 
rachetable, USD 3,25 % 2031/08/08 200 000 175 231 

3 Malaisie (note 10) 
175 231 0,1 % 

Petronas Capital Ltd. 4,80 % 2060/04/21 rachetable, USD 200 000 259 242 
259 242 0,1 % 

3 Mexique (note 10) 
Petroleos Mexicanos fonds d’amortissement, rachetable, 

USD 6,70 % 2032/02/16 500 000 527 573 
Petroleos Mexicanos 7,69 % 2050/01/23 rachetable, USD 1 200 000 1 126 1 187 
Trust Fibra Uno 7,38 % 2034/02/13 rachetable, USD 200 000 269 270 
États-Unis du Mexique 6,00 % 2036/05/07 rachetable, USD 575 000 776 768 
États-Unis du Mexique 4,40 % 2052/02/12 rachetable, USD 150 000 156 150 
États-Unis du Mexique 6,40 % 2054/05/07 rachetable, USD 200 000 269 261 
États-Unis du Mexique 3,75 % 2071/04/19 rachetable, USD 600 000 513 496 
États-Unis du Mexique 5,75 % 2110/10/12 rachetable, USD 350 000 401 397 

4 037 4 102 1,7 % 
1, ,  Pays-Bas (note 10) 32

Cooperatieve Rabobank UA 3,25 % 2026/12/29 taux variable, perpétuel, EUR 400 000 463 542 
Dufry One BV 3,38 % 2028/04/15 rachetable, EUR 150 000 169 212 
Enel Finance International NV 2,25 % 2031/07/12 rachetable, USD 725 000 749 811 
GTCR W-2 Merger Sub LLC / GTCR W Dutch Finance Sub BV 8,50 % 2031/01/15 rachetable, GBP 400 000 684 743 
ING Groep NV 3,88 % 2027/05/16 taux variable, perpétuel, USD 200 000 202 232 
IPD 3 BV 7,09 % 2031/06/15 taux variable, EUR 200 000 297 293 
JDE Peet’s NV 4,50 % 2034/01/23 rachetable, EUR 300 000 446 448 
NXP BV / NXP Funding LLC / NXP USA Inc. 5,00 % 2033/01/15 rachetable, USD 375 000 479 501 
Prosus NV 2,03 % 2032/08/03 rachetable, EUR 350 000 337 418 
Sandoz Finance BV 4,22 % 2030/04/17 rachetable, EUR 200 000 295 299 
Sartorius Finance BV 4,50 % 2032/09/14 rachetable, EUR 500 000 712 754 
Universal Music Group NV 4,00 % 2031/06/13 rachetable, EUR 200 000 285 300 
Volkswagen International Finance NV 4,38 % 2031/03/28 taux variable, perpétuel, EUR 200 000 223 270 
Wabtec Transportation Netherlands BV 1,25 % 2027/12/03 rachetable, EUR 400 000 451 544 
Yinson Boronia Production BV fonds d’amortissement, rachetable, 

USD 8,95 % 2042/07/31 300 000 409 415 
Ziggo BV 4,88 % 2030/01/15 rachetable, USD 200 000 244 244 

6 445 7 026 2,9 % 
3 Nigéria (note 10) 

République fédérale du Nigéria 6,50 % 2027/11/28 USD 400 000 458 507 
République fédérale du Nigéria 7,38 % 2033/09/28 USD 400 000 411 448 

869 955 0,4 % 
3 Oman (note 10) 

Sultanat d’Oman 6,00 % 2029/08/01 USD 250 000 325 348 
Sultanat d’Oman 6,75 % 2048/01/17 USD 200 000 235 279 

560 627 0,3 % 

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers. 
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Fonds de créances mondiales CIBC 

Inventaire du portefeuille (non audité) Au 30 juin 2024 (suite) 

Coût moyen Juste valeur 
Taux d’intérêt (en milliers (en milliers % de 

Titre nominal (%) Date d’échéance Autres renseignements Valeur nominale de dollars) de dollars) l’actif  net 
3 Pakistan (note 10) 

République islamique du Pakistan 6,00 % 2026/04/08 USD 200 000 251 247 
251 247 0,1 % 

3 Panama (note 10) 
Carnival Corp. 4,00 % 2028/08/01 rachetable, USD 600 000 680 771 
République du Panama 3,75 % 2025/03/16 rachetable, USD 200 000 263 270 
République du Panama 6,40 % 2035/02/14 rachetable, USD 950 000 1 226 1 234 
République du Panama 

8,00 % 2038/03/01 
fonds d’amortissement, rachetable, 
USD 150 000 202 217 

République du Panama 3,87 % 2060/07/23 fonds d’amortissement, USD 300 000 280 235 
2 651 2 727 1,1 % 

3 Paraguay (note 10) 
République du Paraguay 4,95 % 2031/04/28 fonds d’amortissement, USD 600 000 760 787 

760 787 0,3 % 
3,  Pérou (note 10) 4

Creditcorp Capital Sociedad Titulizadora SA 
10,10 % 2043/12/15 

fonds d’amortissement, rachetable, 
PEN 1 300 000 465 475 

République du Pérou 3,00 % 2034/01/15 rachetable, USD 700 000 748 778 
1 213 1 253 0,5 % 

3 Pologne (note 10) 
Bank Gospodarstwa Krajowego 6,25 % 2028/10/31 USD 400 000 550 567 
République de Pologne 5,50 % 2054/03/18 rachetable, USD 300 000 400 399 

950 966 0,4 % 
3 Qatar (note 10)

État du Qatar 4,82 % 2049/03/14 USD 200 000 252 256 
252 256 0,1 % 

1 République de Serbie (note 10) 
République de Serbie 1,50 % 2029/06/26 EUR 600 000 635 748 
République de Serbie 6,50 % 2033/09/26 USD 200 000 278 278 

913 1 026 0,4 % 
1 Roumanie (note 10) 

Gouvernement de Roumanie 1,75 % 2030/07/13 EUR 150 000 158 180 
Gouvernement de Roumanie 2,00 % 2032/01/28 EUR 400 000 405 458 
Gouvernement de Roumanie 5,25 % 2032/05/30 EUR 250 000 369 357 
Gouvernement de Roumanie 3,75 % 2034/02/07 EUR 150 000 170 189 
Gouvernement de Roumanie 5,63 % 2036/02/22 EUR 425 000 615 608 

1 717 1 792 0,7 % 
3 Arabie saoudite (note 10) 

Royaume d’Arabie saoudite 5,00 % 2049/04/17 USD 1 000 000 1 304 1 229 
Royaume d’Arabie saoudite 5,75 % 2054/01/16 USD 200 000 268 267 

1 572 1 496 0,6 % 
1,  Sénégal (note 10) 3

République du Sénégal 4,75 % 2028/03/13 fonds d’amortissement, EUR 100 000 134 135 
République du Sénégal 

7,75 % 2031/06/10 
série 7Y, fonds d’amortissement, 
USD 200 000 256 261

République du Sénégal 5,38 % 2037/06/08 fonds d’amortissement, EUR 200 000 221 214
611 610 0,3 % 

3 Afrique du Sud (note 10) 
République sud-africaine 5,65 % 2047/09/27 USD 650 000 637 673 

637 673 0,3 % 
3 Espagne (note 10) 

Banco Santander SA 5,29 % 2027/08/18 USD 400 000 514 544 
CaixaBank SA 6,84 % 2034/09/13 taux variable, rachetable, USD 200 000 289 290 

803 834 0,3 % 
3 Sri Lanka (note 10) 

République socialiste démocratique du Sri Lanka 6,13 % 2025/06/03 USD 325 000 11 264 
11 264 0,1 % 

3 Suisse (note 10) 
Credit Suisse Group AG 6,54 % 2033/08/12 taux variable, rachetable, USD 250 000 316 360 
UBS Group AG 3,13 % 2030/08/13 taux variable, rachetable, USD 200 000 230 246 
UBS Group AG 6,30 % 2034/09/22 taux variable, rachetable, USD 250 000 342 356 
UBS Group AG 5,70 % 2035/02/08 taux variable, rachetable, USD 200 000 272 274 

1 160 1 236 0,5 % 
1, Turquie (note 10) 3 

République turque 5,88 % 2030/05/21 EUR 325 000 479 478 
République turque 5,88 % 2031/06/26 USD 250 000 252 315 
République turque 5,75 % 2047/05/11 USD 1 125 000 991 1 185 

1 722 1 978 0,8 % 
3 Ukraine (note 10) 

Gouvernement de l’Ukraine 7,75 % 2024/09/01 USD 150 000 132 65 
Gouvernement de l’Ukraine 7,75 % 2026/09/01 USD 1 000 000 381 427 

513 492 0,2 % 

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers. 
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Fonds de créances mondiales CIBC 

Inventaire du portefeuille (non audité) Au 30 juin 2024 (suite) 

Coût moyen Juste valeur 
Taux d’intérêt (en milliers (en milliers % de 

Titre nominal (%) Date d’échéance Autres renseignements Valeur nominale de dollars) de dollars) l’actif  net 
3 Émirats arabes unis (note 10) 

Abu Dhabi Developmental Holding Co. PJSC 5,50 % 2034/05/08 rachetable, USD 200 000 274 281 
274 281 0,1 % 

1, ,  Royaume-Uni (note 10) 32

Barclays PLC 2,67 % 2032/03/10 taux variable, rachetable, USD 225 000 239 256 
Barclays PLC 6,69 % 2034/09/13 taux variable, rachetable, USD 450 000 649 654 
Burford Capital PLC 5,00 % 2026/12/01 GBP 100 000 148 167 
CSL Finance PLC 4,25 % 2032/04/27 rachetable, USD 100 000 126 129 
HSBC Holdings PLC 5,89 % 2027/08/14 taux variable, rachetable, USD 600 000 803 827 
HSBC Holdings PLC 5,55 % 2030/03/04 taux variable, rachetable, USD 200 000 273 275 
HSBC Holdings PLC 5,40 % 2033/08/11 taux variable, rachetable, USD 300 000 377 407 
INEOS Quattro Finance 2 PLC 2,50 % 2026/01/15 rachetable, EUR 125 000 156 178 
Lloyds Banking Group PLC 4,95 % 2025/06/27 taux variable, perpétuel, EUR 200 000 269 289 
Lloyds Banking Group PLC 4,98 % 2033/08/11 taux variable, rachetable, USD 300 000 376 393 
Nationwide Building Society 5,88 % 2024/12/20 taux variable, perpétuel, GBP 400 000 604 689 
NatWest Group PLC 4,45 % 2030/05/08 taux variable, rachetable, USD 500 000 615 654 
NatWest Group PLC 5,78 % 2035/03/01 taux variable, rachetable, USD 200 000 274 275 
Panama Infrastructure Receivable Purchaser PLC 

2032/04/05 
fonds d’amortissement, coupon 
zéro, USD 375 000 306 336 

Rolls-Royce PLC 5,75 % 2027/10/15 rachetable, USD 500 000 638 688 
Royalty Pharma PLC 2,20 % 2030/09/02 USD 200 000 213 228 
Santander UK Group Holdings PLC 6,53 % 2029/01/10 taux variable, rachetable, USD 200 000 281 281 
Standard Chartered PLC 4,64 % 2031/04/01 taux variable, rachetable, USD 250 000 309 326 
SW (Finance) I PLC 7,38 % 2041/12/12 GBP 200 000 361 337 
Thames Water Utilities Finance PLC 4,38 % 2031/01/18 rachetable, EUR 200 000 265 253 
Obligation du Trésor du Royaume-Uni 4,38 % 2054/07/31 GBP 800 000 1 347 1 320 
Vmed O2 UK Financing I PLC 4,50 % 2031/07/15 rachetable, GBP 300 000 430 429 
Vodafone Group PLC 5,13 % 2081/06/04 taux variable, rachetable, USD 200 000 198 202 
Western Power Distribution (East Midlands) PLC 3,95 % 2032/09/20 rachetable, EUR 500 000 657 732 

9 914 10 325 4,3 % 
1 Ouzbékistan (note 10) 

République d’Ouzbékistan 5,38 % 2027/05/29 EUR 100 000 148 146 
148 146 0,1 % 

1,  États-Unis (note 10) 3

AbbVie Inc. 4,05 % 2039/11/21 rachetable, USD 100 000 116 119 
ACREC LLC 

7,56 % 2038/02/19 
catégorie A, série 23-FL2, taux 
flottant, rachetable, USD 399 750 534 552 

AES Corp. (The) 7,60 % 2055/01/15 taux variable, rachetable, USD 200 000 272 278 
Agilent Technologies Inc. 2,30 % 2031/03/12 rachetable, USD 150 000 160 171 
Aircastle Ltd. 5,95 % 2029/02/15 rachetable, USD 425 000 577 582 
Alexandria Real Estate Equities Inc. 3,55 % 2052/03/15 rachetable, USD 150 000 152 138 
Allegiant Travel Co. 7,25 % 2027/08/15 rachetable, USD 175 000 235 228 
Allegion US Holding Co. Inc. 5,41 % 2032/07/01 rachetable, USD 150 000 188 205 
Ally Financial Inc. 8,00 % 2031/11/01 USD 350 000 517 530 
Alta Equipment Group Inc. 9,00 % 2029/06/01 rachetable, USD 200 000 265 254 
AMC Networks Inc. 4,25 % 2029/02/15 rachetable, USD 25 000 28 23 
Amer Sports Co. 6,75 % 2031/02/16 rachetable, USD 175 000 237 239 
American Airlines, 2015-1, catégorie A, fiducie de flux identiques 3,38 % 2028/11/01 fonds d’amortissement, USD 384 949 429 498 
American Airlines Inc. / AAdvantage Loyalty IP Ltd. 5,75 % 2029/04/20 fonds d’amortissement, USD 200 000 240 267 
American Airlines, fiducie de flux identiques 

3,35 % 2031/04/15 
catégorie AA, série 17-2, fonds 
d’amortissement, USD 101 290 118 128 

American Tower Corp. 2,10 % 2030/06/15 rachetable, USD 200 000 209 230 
American Tower Corp. 1,88 % 2030/10/15 rachetable, USD 800 000 820 892 
Amgen Inc. 5,25 % 2033/03/02 rachetable, USD 175 000 239 239 
Amgen Inc. 3,15 % 2040/02/21 rachetable, USD 350 000 365 359 
Angel Oak Mortgage Trust 

6,20 % 2069/01/25 
catégorie A1, série 24-4, 
rachetable, USD 1 031 990 1 401 1 424 

Ashtead Capital Inc. 5,80 % 2034/04/15 rachetable, USD 250 000 338 340 
AT&T Inc. 2,25 % 2032/02/01 rachetable, USD 425 000 465 473 
AT&T Inc. 3,65 % 2059/09/15 rachetable, USD 400 000 395 370 
Avantor Funding Inc. 3,88 % 2029/11/01 rachetable, USD 125 000 147 156 
Aviation Capital Group LLC 5,50 % 2024/12/15 rachetable, USD 200 000 258 273 
Axalta Coating Systems LLC 3,38 % 2029/02/15 rachetable, USD 150 000 168 184 
Ball Corp. 2,88 % 2030/08/15 rachetable, USD 175 000 192 204 
Bank of  America Corp. 3,19 % 2030/07/23 taux variable, rachetable, USD 450 000 525 560 
Bank of  America Corp. 5,02 % 2033/07/22 taux variable, rachetable, USD 500 000 651 671 
Bank of  America Corp. 5,47 % 2035/01/23 taux variable, rachetable, USD 300 000 406 411 
Bayer US Finance II LLC 4,25 % 2025/12/15 rachetable, USD 200 000 255 268 
Bayer US Finance II LLC 4,38 % 2028/12/15 série 144A, rachetable, USD 150 000 191 195 
Becton Dickinson and Co. 5,11 % 2034/02/08 rachetable, USD 175 000 236 236 
Berry Global Escrow Corp. 4,88 % 2026/07/15 rachetable, USD 140 000 176 188 
Blackstone Holdings Finance Co. LLC 3,20 % 2052/01/30 rachetable, USD 300 000 287 272 
Block Inc. 3,50 % 2031/06/01 rachetable, USD 350 000 379 413 
Block Inc. 6,50 % 2032/05/15 rachetable, USD 25 000 34 35 
Blue Owl Finance LLC 6,25 % 2034/04/18 rachetable, USD 200 000 275 275 
Blue Racer Midstream LLC / Blue Racer Finance Corp. 7,00 % 2029/07/15 rachetable, USD 200 000 273 279 
Boeing Co. (The) 3,20 % 2029/03/01 rachetable, USD 175 000 198 213 

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers. 
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Fonds de créances mondiales CIBC 

Inventaire du portefeuille (non audité) Au 30 juin 2024 (suite) 

Coût moyen Juste valeur 
Taux d’intérêt (en milliers (en milliers % de 

Titre nominal (%) Date d’échéance Autres renseignements Valeur nominale de dollars) de dollars) l’actif  net 
Boeing Co. (The) 5,15 % 2030/05/01 rachetable, USD 250 000 328 329 
Boeing Co. (The) 6,53 % 2034/05/01 rachetable, USD 400 000 550 562 
Boeing Co. (The) 3,95 % 2059/08/01 rachetable, USD 600 000 551 526 
Boise Cascade Co. 4,88 % 2030/07/01 rachetable, USD 300 000 351 381 
Booz Allen Hamilton Inc. 4,00 % 2029/07/01 rachetable, USD 125 000 150 160 
Brandywine Operating Partnership L.P. 8,88 % 2029/04/12 rachetable, USD 175 000 236 250 
Brixmor Operating Partnership L.P. 4,05 % 2030/07/01 rachetable, USD 200 000 233 254 
Broadcom Inc. 3,47 % 2034/04/15 rachetable, USD 400 000 429 468 
Broadcom Inc. 3,19 % 2036/11/15 rachetable, USD 475 000 509 516 
Broadcom Inc. 3,50 % 2041/02/15 rachetable, USD 250 000 252 263 
Builders FirstSource Inc. 4,25 % 2032/02/01 rachetable, USD 300 000 327 363 
Burford Capital Global Finance LLC 9,25 % 2031/07/01 rachetable, USD 200 000 287 288 
Cable One Inc. 4,00 % 2030/11/15 rachetable, USD 100 000 113 102 
Calpine Corp. 5,13 % 2028/03/15 rachetable, USD 200 000 260 263 
Cameron LNG LLC 3,30 % 2035/01/15 rachetable, USD 125 000 141 141 
Cantor Fitzgerald L.P. 7,20 % 2028/12/12 rachetable, USD 250 000 351 352 
Cargo Aircraft Management Inc. 4,75 % 2028/02/01 rachetable, USD 275 000 336 349 
Catalent Pharma Solutions Inc. 2,38 % 2028/03/01 rachetable, EUR 325 000 377 457 
CCO Holdings LLC / CCO Holdings Capital Corp. 4,25 % 2034/01/15 rachetable, USD 300 000 307 312 
CDW LLC / CDW Finance Corp. 3,57 % 2031/12/01 rachetable, USD 300 000 333 359 
Centene Corp. 3,00 % 2030/10/15 rachetable, USD 500 000 555 585 
Charter Communications Operating LLC / Charter Communications Operating 
Capital Corp. 3,85 % 2061/04/01 rachetable, USD 650 000 532 523 

Chase Mortgage Finance Corp. 
3,25 % 2063/03/25 

catégorie A1, série 23-RPL2, 
rachetable, USD 573 882 659 695 

Cheniere Corpus Christi Holdings LLC 3,70 % 2029/11/15 rachetable, USD 125 000 149 158 
Cheniere Energy Partners L.P. 3,25 % 2032/01/31 rachetable, USD 175 000 194 204 
CHS / Community Health Systems Inc. 4,75 % 2031/02/15 rachetable, USD 200 000 203 215 
Citigroup Inc. 4,41 % 2031/03/31 taux variable, rachetable, USD 400 000 499 522 
Citigroup Inc. 5,45 % 2035/06/11 taux variable, rachetable, USD 225 000 308 306 
Clarivate Science Holdings Corp. 3,88 % 2028/07/01 rachetable, USD 75 000 88 95 
Clearway Energy Operating LLC 3,75 % 2031/02/15 rachetable, USD 200 000 221 239 
Cogent Communications Group Inc. 7,00 % 2027/06/15 rachetable, USD 200 000 251 271 
COLT Mortgage Loan Trust 

5,16 % 2067/04/25 
catégorie A1, série 22-7, 
rachetable, USD 603 398 807 812 

Comcast Corp. 2,99 % 2063/11/01 rachetable, USD 300 000 269 243 
Constellation Brands Inc. 3,15 % 2029/08/01 rachetable, USD 400 000 469 497 
Corebridge Financial Inc. 3,90 % 2032/04/05 rachetable, USD 300 000 354 368 
Corning Inc. 5,45 % 2079/11/15 rachetable, USD 100 000 126 127 
Coty Inc. 3,88 % 2026/04/15 rachetable, EUR 350 000 431 511 
CQP Holdco L.P. / BIP-V Chinook Holdco LLC 5,50 % 2031/06/15 rachetable, USD 300 000 352 389 
Credit Acceptance Corp. 6,63 % 2026/03/15 rachetable, USD 300 000 384 410 
Credit Suisse Mortgage Trust 

2,00 % 2060/01/25 
catégorie A1, série 20-RPL4, 
rachetable, USD 450 824 534 539 

Crown Americas LLC 5,25 % 2030/04/01 rachetable, USD 125 000 159 166 
Crown Castle International Corp. 2,25 % 2031/01/15 rachetable, USD 750 000 793 846 
CVS Health Corp. 4,78 % 2038/03/25 rachetable, USD 500 000 608 613 
CVS Health Corp. 2,70 % 2040/08/21 rachetable, USD 250 000 241 228 
DCP Midstream Operating L.P. 5,63 % 2027/07/15 rachetable, USD 125 000 163 173 
Dell International LLC / EMC Corp. 8,10 % 2036/07/15 rachetable, USD 200 000 306 327 
Delta Air Lines Inc. / SkyMiles IP Ltd. 

4,50 % 2025/10/20 
fonds d’amortissement, rachetable, 
USD 73 500 94 99 

Deutsche Bank AG of  New York 3,96 % 2025/11/26 taux variable, rachetable, USD 200 000 252 271 
DIRECTV Holdings LLC / DIRECTV Financing Co. Inc. 5,88 % 2027/08/15 rachetable, USD 100 000 120 129 
DISH DBS Corp. 5,25 % 2026/12/01 rachetable, USD 50 000 55 54 
DT Midstream Inc. 4,38 % 2031/06/15 rachetable, USD 300 000 344 374 
Duke Energy Corp. 2,45 % 2030/06/01 rachetable, USD 100 000 110 118 
Duke Energy Florida LLC 5,88 % 2033/11/15 rachetable, USD 300 000 422 428 
Embecta Corp. 5,00 % 2030/02/15 rachetable, USD 100 000 115 113 
Encore Capital Group Inc. 9,25 % 2029/04/01 rachetable, USD 325 000 449 463 
Energy Transfer Operating L.P. 5,30 % 2047/04/15 rachetable, USD 575 000 690 699 
Entergy Louisiana LLC 5,35 % 2034/03/15 rachetable, USD 375 000 508 510 
Entergy Texas Inc. 1,75 % 2031/03/15 rachetable, USD 150 000 157 166 
Enterprise Products Operating LLC 4,45 % 2043/02/15 rachetable, USD 125 000 146 147 
EQT Corp. 7,00 % 2030/02/01 rachetable, USD 100 000 141 145 
EQT Corp. 3,63 % 2031/05/15 rachetable, USD 300 000 346 363 
Equinix Inc. 3,20 % 2029/11/18 rachetable, USD 325 000 380 401 
ESAB Corp. 6,25 % 2029/04/15 rachetable, USD 125 000 170 172 
Exelon Corp. 5,45 % 2034/03/15 rachetable, USD 175 000 239 238 
Expedia Group Inc. 3,25 % 2030/02/15 rachetable, USD 125 000 139 154 
Expedia Group Inc. 2,95 % 2031/03/15 rachetable, USD 81 000 89 96 
Extra Space Storage L.P. 5,70 % 2028/04/01 rachetable, USD 400 000 558 554 
FactSet Research Systems Inc. 2,90 % 2027/03/01 rachetable, USD 200 000 242 256 
Fair Isaac Corp. 4,00 % 2028/06/15 rachetable, USD 125 000 150 160 
Fannie Mae 5,00 % 2039/08/01 USD 7 100 000 9 476 9 404 
Fannie Mae 4,50 % 2050/08/01 USD 6 900 000 8 992 8 917 
Fannie Mae 5,00 % 2053/10/01 USD 3 198 765 4 083 4 241 
First Student Bidco Inc. / First Transit Parent Inc. 4,00 % 2029/07/31 rachetable, USD 125 000 141 154 

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers. 
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Fonds de créances mondiales CIBC 

Inventaire du portefeuille (non audité) Au 30 juin 2024 (suite) 

Coût moyen Juste valeur 
Taux d’intérêt (en milliers (en milliers % de 

Titre nominal (%) Date d’échéance Autres renseignements Valeur nominale de dollars) de dollars) l’actif  net 
FirstEnergy Corp. 3,90 % 2027/07/15 série B, rachetable, USD 175 000 222 230 
FirstEnergy Transmission LLC 5,45 % 2044/07/15 rachetable, USD 200 000 260 258 
Fiserv Inc. 3,50 % 2029/07/01 rachetable, USD 125 000 148 158 
Ford Motor Co. 3,25 % 2032/02/12 rachetable, USD 200 000 207 227 
Fortress Intermediate 3 Inc. 7,50 % 2031/06/01 rachetable, USD 200 000 274 281 
Fortress Transportation and Infrastructure Investors LLC 5,50 % 2028/05/01 rachetable, USD 275 000 341 365 
Fortress Transportation and Infrastructure Investors LLC 7,00 % 2031/05/01 rachetable, USD 350 000 475 490 
Foward Air Corp. 9,50 % 2031/10/15 rachetable, USD 150 000 198 191 
Freddie Mac 5,00 % 2053/06/01 USD 752 014 960 997 
Freedom Mortgage Holdings LLC 9,25 % 2029/02/01 rachetable, USD 400 000 547 548 
Freeport-McMoRan Inc. 4,13 % 2028/03/01 rachetable, USD 125 000 152 164 
Frontier Communications Corp. 5,00 % 2028/05/01 rachetable, USD 200 000 234 258 
FS KKR Capital Corp. 1,65 % 2024/10/12 USD 200 000 233 270 
Gartner Inc. 3,63 % 2029/06/15 rachetable, USD 375 000 460 470 
GCAT 

6,09 % 2059/06/25 
catégorie A1, série 24-NQM2, 
rachetable, USD 484 465 659 669 

GE Capital Funding LLC 4,55 % 2032/05/15 rachetable, USD 215 000 273 282 
General Motors Financial Co. Inc. 2,40 % 2028/10/15 rachetable, USD 300 000 327 363 
Genesee & Wyoming Inc. 6,25 % 2032/04/15 rachetable, USD 175 000 238 239 
Genesis Energy L.P. / Genesis Energy Finance Corp. 8,25 % 2029/01/15 rachetable, USD 75 000 101 106 
Georgia Power Co. 5,13 % 2052/05/15 rachetable, USD 200 000 264 256 
Glencore Funding LLC 4,00 % 2027/03/27 rachetable, USD 325 000 414 429 
Global Payments Inc. 2,90 % 2030/05/15 rachetable, USD 450 000 512 537 
Global Payments Inc. 5,40 % 2032/08/15 rachetable, USD 200 000 258 269 
GLP Capital L.P. / GLP Financing II Inc. 5,38 % 2026/04/15 USD 125 000 160 170 
GLP Capital L.P. / GLP Financing II Inc. 4,00 % 2031/01/15 rachetable, USD 275 000 333 338 
Goldman Sachs Group Inc. (The) 2,62 % 2032/04/22 taux variable, rachetable, USD 1 200 000 1 327 1 384 
Gray Escrow II Inc. 5,38 % 2031/11/15 rachetable, USD 50 000 43 39 
GSK Consumer Healthcare Capital US LLC 3,38 % 2029/03/24 rachetable, USD 600 000 718 763 
Hannon Armstrong Sustainable Infrastructure Capital Inc. 6,38 % 2034/07/01 rachetable, USD 200 000 271 269 
HAT Holdings I LLC / HAT Holdings II LLC 8,00 % 2027/06/15 rachetable, USD 200 000 275 285 
HCA Inc. 5,45 % 2031/04/01 rachetable, USD 175 000 239 240 
HCA Inc. 5,25 % 2049/06/15 rachetable, USD 250 000 298 307 
Hilton Domestic Operating Co. Inc. 3,63 % 2032/02/15 rachetable, USD 325 000 349 385 
Hilton Grand Vacations Borrower Escrow LLC / Hilton Grand Vacations Borrower 
Escrow Inc. 4,88 % 2031/07/01 rachetable, USD 125 000 139 152 

Hologic Inc. 3,25 % 2029/02/15 rachetable, USD 500 000 601 614 
Host Hotels & Resorts L.P. 5,70 % 2034/07/01 rachetable, USD 150 000 202 202 
Howard Midstream Energy Partners LLC 7,38 % 2032/07/15 rachetable, USD 125 000 171 174 
Howmet Aerospace Inc. 5,95 % 2037/02/01 USD 100 000 128 141 
Hudson Pacific Properties L.P. 5,95 % 2028/02/15 rachetable, USD 175 000 219 204 
Imola Merger Corp. 4,75 % 2029/05/15 rachetable, USD 425 000 494 544 
IQVIA Inc. 5,70 % 2028/05/15 rachetable, USD 200 000 270 277 
IQVIA Inc. 2,88 % 2028/06/15 rachetable, EUR 275 000 367 381 
Jane Street Group / JSG Finance Inc. 7,13 % 2031/04/30 rachetable, USD 275 000 385 385 
JPMorgan Chase & Co. 2,52 % 2031/04/22 taux variable, rachetable, USD 1 000 000 1 112 1 184 
JPMorgan Chase & Co. 5,77 % 2035/04/22 taux variable, rachetable, USD 500 000 701 704 
Kinder Morgan Inc. 5,55 % 2045/06/01 rachetable, USD 100 000 128 128 
Kinetik Holdings L.P. 5,88 % 2030/06/15 rachetable, USD 125 000 158 169 
Kodiak Gas Services LLC 7,25 % 2029/02/15 rachetable, USD 250 000 346 351 
Kraft Heinz Foods Co. 6,88 % 2039/01/26 USD 400 000 583 610 
Ladder Capital Finance Holdings LLLP / Ladder Capital Finance Corp. 4,75 % 2029/06/15 rachetable, USD 100 000 109 127 
Lamar Media Corp. 4,00 % 2030/02/15 rachetable, USD 125 000 147 155 
Lamb Weston Holdings Inc. 4,88 % 2028/05/15 rachetable, USD 100 000 126 133 
Las Vegas Sands Corp. 3,90 % 2029/08/08 rachetable, USD 275 000 340 344 
Las Vegas Sands Corp. 6,20 % 2034/08/15 rachetable, USD 200 000 274 275 
Lazard Group LLC 4,38 % 2029/03/11 rachetable, USD 125 000 154 164 
Legacy LifePoint Health LLC 4,38 % 2027/02/15 rachetable, USD 300 000 349 393 
Level 3 Financing Inc. 11,00 % 2029/11/15 rachetable, USD 15 154 20 21 
Level 3 Financing Inc. 4,50 % 2030/04/01 rachetable, USD 125 000 107 94 
LFS Topco LLC 5,88 % 2026/10/15 rachetable, USD 100 000 114 126 
Live Nation Entertainment Inc. 3,75 % 2028/01/15 rachetable, USD 100 000 117 127 
LSEG US Fin Corp. 5,30 % 2034/03/28 rachetable, USD 200 000 272 273 
Marriott International Inc. 4,63 % 2030/06/15 rachetable, USD 150 000 188 199 
Marvell Technology Inc. 1,65 % 2026/04/15 rachetable, USD 200 000 231 256 
Marvell Technology Inc. 2,95 % 2031/04/15 rachetable, USD 300 000 326 355 
Matador Resources Co. 6,50 % 2032/04/15 rachetable, USD 200 000 272 274 
MGM Resorts International 4,63 % 2026/09/01 rachetable, USD 250 000 299 334 
Midcap Financial Issuer Trust 6,50 % 2028/05/01 rachetable, USD 200 000 225 259 
Morgan Stanley 4,43 % 2030/01/23 taux variable, rachetable, USD 650 000 827 861 
Morgan Stanley 6,34 % 2033/10/18 taux variable, rachetable, USD 400 000 555 582 
Mozart Debt Merger Sub Inc. 3,88 % 2029/04/01 rachetable, USD 250 000 291 315 
MPH Acquisition Holdings LLC 5,50 % 2028/09/01 rachetable, USD 25 000 29 26 
MPLX L.P. 2,65 % 2030/08/15 rachetable, USD 300 000 343 354 
MSCI Inc. 3,63 % 2030/09/01 rachetable, USD 450 000 514 553 
MSCI Inc. 3,63 % 2031/11/01 rachetable, USD 200 000 220 240 
Nationstar Mortgage Holdings Inc. 7,13 % 2032/02/01 rachetable, USD 250 000 337 344 
Netflix Inc. 5,88 % 2028/11/15 USD 200 000 264 282 

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers. 
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Fonds de créances mondiales CIBC 

Inventaire du portefeuille (non audité) Au 30 juin 2024 (suite) 

Coût moyen Juste valeur 
Taux d’intérêt (en milliers (en milliers % de 

Titre nominal (%) Date d’échéance Autres renseignements Valeur nominale de dollars) de dollars) l’actif  net 
New Fortress Energy Inc. 6,50 % 2026/09/30 rachetable, USD 175 000 229 221 
Newmark Group Inc. 7,50 % 2029/01/12 rachetable, USD 175 000 244 246 
NextEra Energy Capital Holdings Inc. 2,25 % 2030/06/01 rachetable, USD 400 000 449 467 
NextEra Energy Operating Partners L.P. 4,50 % 2027/09/15 rachetable, USD 175 000 223 227 
Noble Finance II LLC 8,00 % 2030/04/15 rachetable, USD 200 000 283 285 
Occidental Petroleum Corp. 4,10 % 2047/02/15 rachetable, USD 350 000 385 361 
Olympus Water US Holding Corp. 3,88 % 2028/10/01 rachetable, EUR 200 000 230 275 
OneMain Direct Auto Receivables Trust 

5,41 % 2029/11/14 
catégorie A, série 23-1A, 
rachetable, USD 500 000 679 684 

OneMain Finance Corp. 5,38 % 2029/11/15 rachetable, USD 500 000 555 642 
ONEOK Inc. 6,35 % 2031/01/15 rachetable, USD 150 000 207 215 
ONEOK Inc. 6,05 % 2033/09/01 USD 375 000 520 529 
Option Care Health Inc. 4,38 % 2029/10/31 rachetable, USD 200 000 248 251 
Oracle Corp. 3,85 % 2060/04/01 rachetable, USD 300 000 278 284 
Organon Finance 1 LLC 2,88 % 2028/04/30 rachetable, EUR 450 000 538 622 
Organon Finance 1 LLC 4,13 % 2028/04/30 rachetable, USD 100 000 123 127 
Pacific Gas and Electric Co. 5,90 % 2032/06/15 rachetable, USD 200 000 251 274 
Pacific Gas and Electric Co. 3,95 % 2047/12/01 rachetable, USD 400 000 365 394 
Pacific Gas and Electric Co. 3,50 % 2050/08/01 rachetable, USD 400 000 362 360 
Panther Escrow Issuer LLC 7,13 % 2031/06/01 rachetable, USD 200 000 272 277 
Park Intermediate Holdings LLC / PK Domestic Property LLC / PK Finance 
Co-Issuer 4,88 % 2029/05/15 rachetable, USD 100 000 120 128 

PennyMac Financial Services Inc. 5,38 % 2025/10/15 rachetable, USD 100 000 123 136 
PennyMac Financial Services Inc. 7,13 % 2030/11/15 rachetable, USD 300 000 406 410 
PetSmart Inc. / PetSmart Finance Corp. 4,75 % 2028/02/15 rachetable, USD 100 000 118 127 
Phinia Inc. 6,75 % 2029/04/15 rachetable, USD 125 000 170 174 
Picard Midco Inc. 6,50 % 2029/03/31 rachetable, USD 150 000 167 197 
Post Holdings Inc. 5,50 % 2029/12/15 rachetable, USD 350 000 423 462 
Public Service Co. of  Colorado 5,35 % 2034/05/15 rachetable, USD 300 000 406 408 
PulteGroup Inc. 7,88 % 2032/06/15 rachetable, USD 100 000 150 157 
Qorvo Inc. 4,38 % 2029/10/15 rachetable, USD 425 000 511 550 
Quicken Loans LLC / Quicken Loans Co-Issuer Inc. 3,88 % 2031/03/01 rachetable, USD 150 000 160 179 
Radian Group Inc. 6,20 % 2029/05/15 rachetable, USD 125 000 169 173 
Rand Parent LLC 8,50 % 2030/02/15 rachetable, USD 175 000 236 243 
RLJ Lodging Trust L.P. 3,75 % 2026/07/01 rachetable, USD 100 000 123 130 
Rockcliff  Energy II LLC 5,50 % 2029/10/15 rachetable, USD 100 000 121 128 
Rockies Express Pipeline LLC 4,95 % 2029/07/15 rachetable, USD 675 000 859 870 
Sabine Pass Liquefaction LLC 4,50 % 2030/05/15 rachetable, USD 100 000 126 131 
Sammons Financial Group Inc. 6,88 % 2034/04/15 rachetable, USD 200 000 271 281 
Santander Holdings USA Inc. 4,40 % 2027/07/13 rachetable, USD 325 000 405 430 
SASOL Financing USA LLC 6,50 % 2028/09/27 rachetable, USD 125 000 152 163 
SBA Communications Corp. 3,13 % 2029/02/01 rachetable, USD 75 000 84 92 
Sealed Air Corp. 5,50 % 2025/09/15 rachetable, USD 100 000 130 137 
Sempra Energy 3,40 % 2028/02/01 rachetable, USD 400 000 492 515 
Sensata Technologies Inc. 3,75 % 2031/02/15 rachetable, USD 250 000 279 298 
Simmons Foods Inc. / Simmons Prepared Foods Inc. / Simmons Pet Food Inc. / 
Simmons Feed 4,63 % 2029/03/01 rachetable, USD 200 000 237 241 

Sirius XM Radio Inc. 3,88 % 2031/09/01 rachetable, USD 200 000 222 223 
SLM Corp. 3,13 % 2026/11/02 rachetable, USD 575 000 672 734 
Southern California Edison Co. 5,20 % 2034/06/01 rachetable, USD 200 000 265 268 
Southern California Edison Co. 3,65 % 2050/02/01 rachetable, USD 400 000 402 392 
Southern Company Gas Capital Corp. 1,75 % 2031/01/15 série 20-A, rachetable, USD 400 000 416 444 
Sprint Capital Corp. 8,75 % 2032/03/15 USD 375 000 608 618 
Standard Industries Inc. 4,38 % 2030/07/15 rachetable, USD 300 000 328 371 
Station Casinos LLC 6,63 % 2032/03/15 rachetable, USD 200 000 271 272 
Structured Asset Investment Loan Trust 

6,24 % 2034/07/25 
catégorie A3, série 04-6, taux 
flottant, rachetable, USD 1 129 696 1 512 1 539 

Synchrony Bank 5,63 % 2027/08/23 rachetable, USD 300 000 389 407 
Sysco Corp. 3,15 % 2051/12/14 rachetable, USD 200 000 193 180 
Tallgrass Energy Partners L.P. / Tallgrass Energy Finance Corp. 5,50 % 2028/01/15 rachetable, USD 100 000 118 131 
Tapestry Inc. 5,88 % 2031/11/27 rachetable, EUR 200 000 296 305 
Targa Resources Partners L.P. / Targa Resources Partners Finance Corp. 4,88 % 2031/02/01 rachetable, USD 300 000 364 392 
Tenet Healthcare Corp. 4,38 % 2030/01/15 rachetable, USD 300 000 350 381 
T-Mobile USA Inc. 5,15 % 2034/04/15 rachetable, USD 250 000 337 337 
T-Mobile USA Inc. 3,60 % 2060/11/15 rachetable, USD 300 000 292 279 
TopBuild Corp. 3,63 % 2029/03/15 rachetable, USD 300 000 333 369 
TransDigm Inc. 4,63 % 2029/01/15 rachetable, USD 75 000 84 96 
TransDigm Inc. 6,38 % 2029/03/01 rachetable, USD 150 000 202 206 
Travel + Leisure Co. 4,50 % 2029/12/01 rachetable, USD 100 000 111 126 
Twilio Inc. 3,63 % 2029/03/15 rachetable, USD 200 000 220 246 
UKG Inc. 6,88 % 2031/02/01 rachetable, USD 525 000 715 728 
United Airlines Inc. 4,63 % 2029/04/15 rachetable, USD 175 000 205 223 
United Airlines, fiducie de flux identiques 

5,80 % 2037/07/15 
catégorie A, série 2023-1, fonds 
d’amortissement, USD 500 000 668 698 

United Rentals North America Inc. 3,88 % 2027/11/15 rachetable, USD 125 000 153 162 
Obligation du Trésor des États-Unis 4,50 % 2044/02/15 USD 2 000 000 2 679 2 697 
US Foods Inc. 4,63 % 2030/06/01 rachetable, USD 300 000 344 382 
Valaris Ltd. 8,38 % 2030/04/30 rachetable, USD 275 000 379 390 

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers. 
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Fonds de créances mondiales CIBC 

Inventaire du portefeuille (non audité) Au 30 juin 2024 (suite) 

Titre 
Taux d’intérêt 
nominal (%) Date d’échéance Autres renseignements Valeur nominale 

Coût moyen 
(en milliers 
de dollars) 

Juste valeur 
(en milliers 
de dollars) 

% de 
l’actif  net 

Venture Global Calcasieu Pass LLC 3,88 % 2029/08/15 rachetable, USD 525 000 608 655 
Venture Global LNG Inc. 8,13 % 2028/06/01 rachetable, USD 650 000 882 918 
VeriSign Inc. 2,70 % 2031/06/15 rachetable, USD 325 000 355 373 
Verizon Communications Inc. 2,36 % 2032/03/15 rachetable, USD 200 000 222 224 
Verizon Communications Inc. 2,85 % 2041/09/03 rachetable, USD 300 000 292 289 
Versus Securitization Trust 

6,88 % 2068/11/25 
catégorie A1, série 23-INV3, 
rachetable, USD 563 734 778 784 

VFH Parent LLC / Valor Co-Issuer Inc. 7,50 % 2031/06/15 rachetable, USD 100 000 138 138 
ViacomCBS Inc. 4,20 % 2032/05/19 rachetable, USD 150 000 170 168 
VICI Properties L.P. 5,13 % 2032/05/15 rachetable, USD 275 000 357 359 
VICI Properties L.P. / VICI Note Co. Inc. 3,75 % 2027/02/15 rachetable, USD 500 000 593 650 
Vine Energy Holdings LLC 6,75 % 2029/04/15 rachetable, USD 100 000 133 137 
Vital Energy Inc. 7,88 % 2032/04/15 rachetable, USD 220 000 301 306 
Wand NewCo 3 Inc. 7,63 % 2032/01/30 rachetable, USD 525 000 740 742 
Wells Fargo & Co. 3,35 % 2033/03/02 taux variable, rachetable, USD 150 000 175 178 
Wells Fargo & Co. 4,90 % 2033/07/25 taux variable, rachetable, USD 250 000 323 330 
Wells Fargo & Co. 5,56 % 2034/07/25 taux flottant, rachetable, USD 500 000 656 685 
Western Digital Corp. 2,85 % 2029/02/01 rachetable, USD 200 000 234 238 
Western Midstream Operating L.P. 5,75 % 2050/02/01 rachetable, USD 200 000 233 241 
WMG Acquisition Corp. 3,88 % 2030/07/15 rachetable, USD 200 000 241 245 
WMG Acquisition Corp. 2,25 % 2031/08/15 rachetable, EUR 500 000 520 641 
Wynn Resorts Finance LLC / Wynn Resorts Capital Corp. 5,13 % 2029/10/01 rachetable, USD 600 000 724 781 
ZF North America Capital Inc. 6,88 % 2032/04/23 rachetable, USD 350 000 490 495 
Zimmer Biomet Holdings Inc. 1,16 % 2027/11/15 rachetable, EUR 400 000 456 541 

118 087 122 093 50,7 % 
TOTAL DES OBLIGATIONS INTERNATIONALES 192 915 200 943 83,3 % 
TOTAL DES OBLIGATIONS 197 206 205 441 85,2 % 
TOTAL DES PLACEMENTS AVANT LES PLACEMENTS À COURT TERME 197 206 205 441 85,2 % 
PLACEMENTS À COURT TERME (note 11) 

Gouvernement du Canada 4,76 % 2024/07/18 bon du Trésor 800 000 790 798 
Gouvernement du Canada 4,94 % 2024/07/18 bon du Trésor 200 000 198 200 
Gouvernement du Canada 4,34 % 2024/08/01 bon du Trésor 20 100 000 19 869 20 017 
Gouvernement du Canada 4,73 % 2024/08/15 bon du Trésor 2 300 000 2 273 2 287 
Gouvernement du Canada 4,55 % 2024/08/29 bon du Trésor 900 000 890 893 
Gouvernement du Canada 4,58 % 2024/09/12 bon du Trésor 4 100 000 4 050 4 062 
Gouvernement du Canada 4,64 % 2024/09/26 bon du Trésor 19 500 000 19 261 19 287 

TOTAL DES PLACEMENTS À COURT TERME 47  331 47  544 19,7  % 
Moins les coûts de transaction inclus dans le coût moyen – 
TOTAL DES PLACEMENTS 244 537 252 985 104,9 % 
Marge 1 702 0,7 % 
Actifs dérivés 1 635 0,7 % 
Passifs dérivés (926) (0,4) % 
Autres actifs, moins les passifs (14 335) (5,9) % 
TOTAL DE L’ACTIF NET ATTRIBUABLE AUX PORTEURS DE PARTS 
RACHETABLES 241 061 100,0 % 

1-4Les numéros de référence des couvertures correspondent au numéro de référence dans le tableau Actifs et passifs dérivés – contrats de change à terme. 

Actifs et passifs dérivés – contrats à terme standardisés (note 11) 

Valeur 
contractuelle 
($) Nom du contrat Date d’échéance 

Nombre de 
contrats Devise Prix par contrat 

Juste 
valeur ($) 

Profit (perte) 
latent(e) 

(en milliers 
de dollars) 

1 196 030 Euro BTP septembre 2024 7 EUR 116,62 1 182 390 (14) 
13 513 823 Euro-BUND septembre 2024 71 EUR 129,91 13 691 512 177 
2 538 879 Obligation d’État position longue septembre 2024 15 GBP 97,87 2 530 993 (8) 
1 430 220 Obligation du gouvernement du Canada à dix ans septembre 2024 12 CAD 119,19 1 440 840 11 
(4 316 454) Ultra – Obligation du Trésor des États-Unis à 10 ans septembre 2024 (28) USD 112,69 (4 348 860) (32) 
14  362  498 Actifs et passifs dérivés – contrats à terme standardisés 14  496  875 134 

Au 30 juin 2024, un montant de 476 119 $ était déposé à titre de marge des contrats à terme standardisés. 

Actifs et passifs dérivés – contrats de change à terme (note 10) 

No de réf. du 
contrat de 
couverture** Contrepartie 

Note de 
crédit de la 

contrepartie* 
Date de 

règlement 
Devise 

achetée Valeur nominale 
Devise 
vendue Valeur nominale 

Cours du 
change à 

terme 

Cours du 
change de 

clôture 

Profit (perte) 
latent(e) 

(en milliers 
de dollars) 

1 Goldman Sachs & Co., New York A-1 2024/07/02 EUR 13 261 400 CAD 19 436 173 1,466 1,465 (7) 
1 Standard Chartered Bank A-1 2024/07/02 EUR 112 000 CAD 166 906 1,490 1,465 (3) 
1 Bank of  America A-2 2024/07/02 CAD 767 131 EUR 517 000 0,674 0,683 10 
1 Bank of  America A-2 2024/07/02 CAD 127 458 EUR 86 000 0,675 0,683 1 
1 Citibank NA A-1 2024/07/02 CAD 203 502 EUR 138 000 0,678 0,683 1 
1 Standard Chartered Bank A-1 2024/07/02 CAD 18 740 128 EUR 12 632 400 0,674 0,683 232 
1 Goldman Sachs & Co., New York A-1 2024/08/02 CAD 19 450 887 EUR 13 261 400 0,682 0,682 7 

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers. 
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Fonds de créances mondiales CIBC 

Profit (perte) 
No de réf. du Note de Cours du Cours du latent(e) 
contrat de crédit de la Date de Devise Devise change à change de (en milliers 
couverture** Contrepartie contrepartie* règlement achetée Valeur nominale vendue Valeur nominale terme clôture de dollars) 

2 Citibank NA A-1 2024/07/02 GBP 2 756 794 CAD 4 772 369 1,731 1,729 (5) 
2 Standard Chartered Bank A-1 2024/07/02 CAD 4 801 997 GBP 2 756 794 0,574 0,578 35 
2 Citibank NA A-1 2024/08/02 CAD 4 769 923 GBP 2 756 794 0,578 0,579 5 

Goldman Sachs & Co., New York A-1 2024/07/16 TRY 11 333 052 USD 331 715 0,029 0,030 14 
3 Bank of  America A-2 2024/08/02 TRY 12 056 869 USD 353 948 0,029 0,030 4 
3 Citibank NA A-1 2024/07/02 USD 58 851 817 CAD 80 527 471 1,368 1,368 (15) 
3 Citibank NA A-1 2024/07/02 USD 649 000 CAD 891 368 1,373 1,368 (4) 
3 Citibank NA A-1 2024/07/02 USD 188 000 CAD 257 029 1,367 1,368 – 
3 Goldman Sachs & Co., New York A-1 2024/07/02 USD 3 286 626 CAD 4 501 954 1,370 1,368 (6) 
3 Standard Chartered Bank A-1 2024/07/02 USD 58 802 627 CAD 80 539 606 1,370 1,368 (95) 
3 Banque Toronto-Dominion (La) A-1+ 2024/07/02 USD 476 000 CAD 652 836 1,372 1,368 (2) 
3 Banque Toronto-Dominion (La) A-1+ 2024/07/02 USD 202 000 CAD 276 089 1,367 1,368 – 
3 Goldman Sachs & Co., New York A-1 2024/08/02 USD 731 153 CAD 1 000 000 1,368 1,367 – 
3 Bank of  America A-2 2024/07/02 CAD 1 004 141 USD 734 000 0,731 0,731 – 
3 Bank of  America A-2 2024/07/02 CAD 693 991 USD 504 000 0,726 0,731 5 
3 Citibank NA A-1 2024/07/02 CAD 79 507 119 USD 58 367 321 0,734 0,731 (341) 
3 Goldman Sachs & Co., New York A-1 2024/07/02 CAD 5 289 110 USD 3 875 000 0,733 0,731 (12) 
3 Standard Chartered Bank A-1 2024/07/02 CAD 1 246 128 USD 911 000 0,731 0,731 – 
3 Banque Toronto-Dominion (La) A-1+ 2024/07/02 CAD 79 994 877 USD 58 719 568 0,734 0,731 (336) 
3 BNP Paribas SA A-1 2024/07/03 CAD 1 566 000 USD 1 144 480 0,731 0,731 – 
3 Citibank NA A-1 2024/08/02 CAD 80 472 703 USD 58 851 817 0,731 0,731 18 
3 Citibank NA A-1 2024/08/02 CAD 341 739 USD 250 000 0,732 0,731 – 
3 Goldman Sachs & Co., New York A-1 2024/08/02 CAD 4 498 788 USD 3 286 626 0,731 0,731 6 
3 Standard Chartered Bank A-1 2024/08/02 CAD 80 483 203 USD 58 802 627 0,731 0,731 95 
3 Banque Toronto-Dominion (La) A-1+ 2024/08/02 CAD 849 016 USD 621 000 0,731 0,731 – 
4 Citibank NA A-1 2024/07/22 USD 348 593 PEN 1 306 141 3,747 3,844 12 

Actifs et passifs dérivés – contrats à terme (381) 

* La note de crédit de la contrepartie (attribuée par S&P Global Ratings, division de S&P Global) des contrats de change à terme détenus par le Fonds est égale ou supérieure à la notation désignée minimale. 
** Les numéros de référence correspondent à un numéro de l’inventaire du portefeuille. 

Actifs et passifs dérivés – swaps (notes 2j et 11) 

Profit (perte)  
latent(e)  

(en milliers  
de dollars) -

Note de 
crédit de la 

contrepartie* 
Nombre de 

contrats 
Montant 
nominal Contrepartie Date d’échéance 

Swaps sur défaillance – chambre de compensation centrale 
Reçoit tous les trimestres (dès le 2018/09/20) un taux fixe de 1,00 % du notionnel. Ne verse un 
paiement qu’en cas de défaut de Carnival Corp. SNR S* ICE. 

1 100 000 2028/12/20 (5) 

Reçoit tous les trimestres (dès le 2024/03/20) un taux fixe de 1,00 % du notionnel. Ne verse un 
paiement qu’en cas de défaut de CDX IG42 5Y ICE. 

1 500 000 2029/06/20 14 

Reçoit tous les trimestres (dès le 2017/03/20) un taux fixe de 5,00 % du notionnel. Ne verse un 
paiement qu’en cas de défaut de Ford Motor Credit Company LC SNR S* ICE. 

1 200 000 2027/06/20 31 
